
 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale del Vergante 
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

dei Comuni di Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 

Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 
 

 

 

 
 l'incaricato del procedimento: Ass. Amm. Esposito Massimo  

 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     

Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

All’Albo 

Amministrazione trasparente  

Al sito web/sez. PNRR  

  

 

Oggetto: NOMINA RUP - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)  

Codice Progetto: - M4C1I2.1-2023-1222-P- 43505 

CUP J44D23003850006 

Titolo progetto: COMUNITA’ IN MUT-AZIONE DIGITALE 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. L.vo n.297 del 16/04/1994;  

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018;  

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107.”;  
 

VISTA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI-031333 del 29/02/2024, per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “COMUNITA’ IN MUT-AZIONE 

DIGITALE”, CUP: J44D23003850006 , finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1:Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti;  

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto;  

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025.  

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it




 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale del Vergante 
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

dei Comuni di Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 

Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 
 

 

 

 
 l'incaricato del procedimento: Ass. Amm. Esposito Massimo  

 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     

Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 

coordinamento e l’organizzazione del progetto;  

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, 

non necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Progetto 

(R.U.P.). 

 

DETERMINA 

- Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) PER L’Istituto comprensivo 

“Vergante” per la realizzazione degli interventi relativo: AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi_  

Azioni di Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023)  

Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P- 43505 

 

CUP J44D23003850006 

 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto www.icvergante.edu.it 

sezione PNRR, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.   

 

 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Bagarotti 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it

